substantiam quae alia de novo intrinsece generatur
 et adveniens formam sit accidentalis.
 Ita scilicet. 20. nam talis forma quae generatur
 potest adesse vel abesse a substantia abstrahente in illius
 corruptione. 21. quod est forma accidentalis.
 Ita quod forma accidentalis potest adesse et abesse
 se, abstrahente in corruptione totius compositi substantiae
 vel potest in albedine reperi. hinc. autem vero potest
 nam illa forma substantiae quae generatur cum for-
 ma fuerit unum ens cum illa quae potest se esse
 quae alia adveniens et generatur potest abesse et adesse
 abstrahente in tota substantiae corruptione. Confirmatur
 Compositum substantiae generatur a uno cum hinc compositum
 sit. 22. non habet nisi unum esse substantiae.
 cum unitas rei sequatur eius substantiam. 23. non
 habet plures formas substantiae. potest generari. alias
 compositum substantiae habet plura esse substantiae.
 His ratiis. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

77

in corruptibilem & inseparabilem ab ipsa materia.
Illi vero tunc vincere materiam suam non potest
sicut in composito generato forma ab ipsa
materia, sicut enim materia ab ipso esse percipitur
non tunc vincit quod non habet suam formam
ab ipsa substantia corporeitate sibi communi
non completa quod non datur materia ab ipso esse
esse, sicut enim partem naturae, sed sicut datur illi esse
per se et sibi simile, non datur nisi reus ad
talem esse, utcumque. Materia enim illa forma
non completa eius in actu et ita omnia ratio
ante manet.

Haec sicut facti nulla est ab ipso nihil fuga
aut sicut. nam forma corporeitate ab ipso
sicut enim quod esse sicut / corpore, non datur
esse illud esse percipitur et partem naturae, et
sicut enim materia sicut eius partem naturae
completa. generata per se autem. De illa partem
partem naturae generata debet non sicut sicut ab ipso
sicut.

Spe itty n. g. si aliq d parti d part raeu atis
debet nes spe sub aliqua spe actis. go si man
ja hnt q illa forma corporeitatis qrit corpus,
rea, debet spe talis specifica subita, et qd hnt
subita completa.

Impugnatur Sectio 20, hae rae. Esse generica et spe,
cipiu non d hnt gunt realiter, sed sunt plane
eadem entitas. go ompti est man jam hnt
q forma corporeitatis spe corporeu, qe rae
qdam supis generica ad oes formas corpo,
reas determinatas; et q nec simul habeat spe
determinata corpus, q q faciat unu ois q se
phyca completa. et go niphcat q forma corporei,
tatis hnt hnt rae spe cora corpus et nec par
ticulture.

An vero deus in composito subitanti plures
formas subites partiales, alibi dicemus.

Alii aut go q sentia Secti. putantur mca qd
spe coana corporeitatis forma. si non ma,
neret forma corporeitatis in corruptione conser
vati,

fiti, nra, qd ita forma spet in corpore q
de nouo debet introduci, sed falsu e go manet,
lit ali dem forma corporitatis. m. p. tr. agens
n. nate nihil expellit a ma nisi sit ghanu
forma qua intendit introduce in maam. go
si forma corporitatis nulli forme ghanu,
manet in corruptione substi. m. p. tr.
forma corporitatis stab unu eity formis
form elementu qua mixtu et anima
form. go nulli ghanu. q alias non pot cum
eity illis stare. go si manet in ma forma
corporitatis et ghanu illi coana.

Confir mat auctu In genito manet eadem
num: ma. go et manet eadem num: corpo,
ritas. aut p. g. p. tr. uti e eadem num:
q. tas, uti e eadem num: corporitas, sed in
genito e eadem num: q. tas. go et eadem
num: corporitas m. videt resta. p. tr. m.
uti e eadem num: ma uti et e eadem
num: q. tas, qd ma fit hanc, ut in vni. hanc

f

q. hanc partem atq. ut pth in genito manet eadem
num. man. qd.

R. aristo. Con: M. et N. m. ad omni pbaem ut
q. Nota dupliciter qd. una forma alteri
ghrania et cum illa spe in compositum. qd
ex speciis nra in formam qd. vel sunt
ghrania vel di. parata. qd. modo ut aliqua for-
ma spe alteri in compositis ex parte sibi, sine
ex ea nra forma subditis; et hoc qd. modo ces
forma subditis sunt in compositis pp. raris nra
supra allatas. qd. man. non ut p. plures for-
mas subditis simul actuari, et eis forma eade,
mens sibi iam habenti nam forma subditum
et forma accidentalis. Ad pbaem. qd. dices.
Quid licet forma compositatis non sit ghrania
et in compositis cum aliis formis qd. modo
ipsa n. cum aliis informis utiq. ghrania
ut bene pbat aristo; et tu contraria aliis
formis qd. modo. Unde licet sibi compositas

Dupliciter una
forma ghrania
sunt.

qd. modo. ex nra.

qd. modo. ex
parte subditis.

cum

In materia duplex
requisitio videtur:
positiva et negativa.

una quilibet forma existit in se cum altera
distincta à se ut nulli scilicet. Ad Causam
X. Dist: in materia duplicem unitatem in-
veniri. Una positivam ab alia negativam
de qua unitatem in lib. j. phy. et hinc distinctio
que posita dicitur. in genere eadem manere eandem
num: materiam negativam, non a positivam
ad quod dicitur dicitur N. m. non n. in genere manet
eandem materiam: quod antea fuerat in eis,
rupto ut in de hinc statim. Ad hinc in phy,
natura dicitur in spe vera quod manet eandem
materiam: materia positivam; non a quod in materia,
vel eandem negativam.

Alii dicitur quod contra materiam supra allatam.
Si non manet forma corporitatis in eis,
natura que posita, hinc materia est quod forma cor-
poritatis realiter identificatur cum aliis for-
mis. ab hinc est falsum. quod M. est ex incommensurabili
factis quod facta in phy. Si forma corporitatis
est eadem entitas cum aliis formis realiter,

Suff

sequitur q. compositio actus ex corpore et anima non
 sit realis; atq. hoc est falsum. qd. et ut ex. q. s. m. p. t. t.
 ex ea sententia plurimum dicenti in compositi onem
 ex corpore et anima esse realem; compositio autem
 non ex genere et abstracta esse non. sequitur
 illa q. non distinctio q. non realiter requirunt officium
 compositi onem realem ut docuimus in Logica
 de gradibus metaphysicis atq. p. t. n. s. congruentia
 has non distinguunt realiter ab anima qd. non est
 facere cum illa compositi onem realem.

Q. N. m. ad q. d. dicit q. corporitas sit duplex. Corporitas dupli-
 triter sumi. p. p. in substantia quia act. & corp. iter sumitur.
 de sumit q. r. a. parte compositi physici si maa. 10.
 designando qd. corporitatem p. modo, eundem 20.
 sequenti; q. si. ex corporitate et anima non
 fiat compositio realis; q. a. corporitas
 sic accepta numerat inter gradus metaphi-
 sicos substa. q. nec in logica non realiter
 sed in t. n. distinctio. Accipiendo vero de
 modo. corp. N. s. q. p. t. n. s. vera realis

compositio

compositio ex materia et forma, vel ex parte
et materia; et haec de formis substantialibus. ¶

¶ In materia praesens quod non tunc de formis
substantialibus, sed et accidentibus potest moveri an
se in corruptione subiecti sicut resolutio usque
ad materiam primum ita ut non tunc omnes formas sub-
stantiales quae aliis demum praesentibus expellunt, sed et
accidentia quae antea erant in compositis per-
sistent per manentem materiam denudatam in forma
subiecti et accidentali. ¶ Idem et breviter haec
tractantur quod, unde fil. 1. 1.

Dubium Tertium.

An in Corruptione substali
pereant omnia accidentia
illa quae antea erant in cor-
rupto; an uero aliqua eo-
rum remaneant? ¶

Notum

Petrus Carto 2o auctoritate D. th. lib. j. de generat. c. 6.
 lect. 20. Ut si autem dicitur qd in corruptione
 non manet idem numerus: accidens, sed id qd prius
 erat corruptionis qd accidens corruptionis sicut
 et advenit simile accidens qd sequens forma
 de novo advenientem.

Petrus Carto 3o. alia via. Propter et immediate
 futurum cum accidentibus et corruptione atq. ut
 probatur et in corruptione solent corruptione
 qd et accidentibus in corruptione tolluntur in pte
 infra. m. et stat. d. y. q. p. ablato namq.
 sicut, non potest manere accidens, nisi accidens
 extra se sicut qd sicut velimus.

Petrus Carto 2o. via. Nam in pte qd prima qd
 pte substantia qd se ipso respiciens actu substantia, et
 qd se ipso apta nata ut uniuscuius forme substantia
 qd forma substantia et id qd se uniuscuius man
 pte qd pte. qd sicut illud ordinem uniuscuius,
 atq. pte cum suis pte sicut que ab illis
 respiciunt qd respiciunt qd uniuscuius qd
 si manet qd qd qd a immediate pte
 forma

forma fulstent et qd se pot unum rem illa. aut pte.
hunc aliqd respicit qd se pot aliud qd ab illo
participat sua spem et esse. atq a forma
fulstent man se habet sua spem et esse, qd
illa qd se pot respicit. m. pte ex dictis. pte m.
ideo n. scia qd se pot respicit sua ota, qd
ab illo sum. aut sua spem. qd si man recipit
a forma fulstent sua spem, ita et qd se pot respici-
et. hunc ultra. Ergo in corruptione fulstent
non rem aut aliqd accidens in man. d. qd
fuit resolutio usq ad man. qd et in pte
nis acci dicitur. pte qd se pot. Si in man re-
maneat aliqd accidens hunc illud esse pte
unita man qua forma fulstent de novo ad-
veniens, atq hec fulstent ut rem ex dictis pte.
qd. m. pte. pte sey. illud accidens in corruptione,
ne debet hunc aliqd fctm esse in hunc, ful-
stent illud next esse compositum qd tenet, qd illud
rem desit esse, qd aut in man, non pte
forma fulstent. qd ante illam. d. qd pte
end

est accidens unita materia quae forma pulchra.
 Hinc rati occurrunt tunc huiusmodi deus, non
 esse y materia quae se se respiciat forma pulchra,
 non via executionis sed substantivis. nam
 ubi dicitur forma executionem prae se
 ut materia accidentia huiusmodi differens ad recipi,
 etiam formam pulchram non tenet, id est
 et ordine executionis prae est unita materia
 forma accidentali quae pulchra. Contra.
 Materia quae et ordine executionis, ablati quoque,
 unius accidentis immediate unius formae pulchrae,
 quae solutio nulla. quia est per se. materia quae
 se non tenet in materia remota ad recipi,
 etiam formam pulchram, sed et quae. quae non
 non genere alij accidentis quae reddat,
 quae quae capax forma pulchrae, sed et materia
 quae quae substantiam exhibentem suffiuntur et
 quae capax ad recipiendum formam pulchram
 ubi ut materia quae non fit alij accidentis
 sed quae est substantia, ut per se videtur. j. per se.
 quae

30 ppe d' mediate et recipit formam substantivam.
Et qd dicitur materia iam immedie unum
formam substantivam non voluit dicere quod materia
ab ipso ab ipso modo substantivam univocis univocis
ha n. hunc falsum recipit. Sed voluit dicere,
q ad hoc ut materia recipiat formam substantivam
non sit unum qd in illa recipiatur dicitur
ab ipso hunc in primo scto, et aut qd in illa
q maneat qd corruptum corruptum, ha
in falsum &.

Pro Cento 30 vid. Ex diffra q intercedit
inter aliam et generem quod in ha, q in
aliam maneat sub ab ipso termino scto
passi cum et acci delecta. in genere neco in hunc
q maneat unum sicut passus omnes vel acci delecta
30 in genere vel corruptione non p mane,
tunc ipse passus omnes vel acci delecta. in
A. pte qd ipse aliam scto debent non
perire acci delecta vel passus omnes illi, ab ipso
ut in corruptione substantivam vel scto si corruptum,
sicut

R. Aristoteli Artes illa admittendo et expro in
L. Th. hie. Artur non velle q maneat idem num:
accidens in genito, q antea fuerat in corrupto;
qd idem tunc accidens ptra ptra, et ut L. Th. ait,
simile accidens; et hinc deaphaneitas qd ex
aere generat aqua, non e eadem num: ni ubiq;
fide distinetu, vult similitudo aliter q antea erat
in aere. 
Alii ctes d. Goto mens hie, nil aliud ait, ha-
bens in corpore suo cicatricem digna, tunc,
ut exia pta, et post mortem et post in traductio,
nem forme eademerice manet eadem i catix,
et aliqda idem color, q antea fuerat in vivente,
qo in corruptione subit q gtingit in morte
hies non fit resolutio usq ad unam pta. om-
pnt ex ipa exia. nullum in dicatit esse d. hinc
tam illi num: cicatricem; neq; e ulla necessi-
tas penerdi alia num: cicatricem, cum illa pa,
in generat ad autem dicitur enim forma aliter,
mno ptra obid; et ne sup nullu apparet
agens

agens q. illam distinctam num: cicatrix iam ponat. qd.

R. N. ans. ad plenum ab experia desumpta dies,
nem epe, hinc fitu sensu exteriorem ceter in,
dicare epe ibi dem eandem num: cicatricem.

Sed in illo casu sensu desumpit eo q. altera cicatrix
fitu sit valde finitio procedenti. Dices q. ha.
Sensu non pot desipi, qd hinc dicitur q. p. n. d. l. e.
te et sufficiens fitu appropinquat, atq. in dicto casu,
dicitur sensu exteriore fitu cicatrix a sufficiens
appropinquata sensu, et sensu indicat epe eandem
num: qd fitu res se habet.

R. Non epe, sensu
non p. n. desipi circa dicitur q. p. n. debite appropinquat,
sed negat q. illa cicatrix fitu q. finitio
dicit unitatem ^{numericam} vel specificam, fitu dicitur p. n.
alioq. sensu exteriore, unde et sensu ceter,
in non pot indicare de cicatrix a, qd fitu ead
num: sed non. sed ha. spectat vel ut
nititur, vel ad sensu inter rem; et haec non
cicatrix fitu illa formalitatem et quasi
sensibile epe, circa q. ut p. n. pot errare sensu
exteriore. qd a fitu fallunt exteriore sensu,
tunc

in istis
tunc offi^{ci}o^{rum} te, illos corrigere. Ad id. Nullus
est illi necessitatem, neq; causam ponenda,
cicatrix distincta nunc. P. n. Verum est circa,
hicam distincta nunc: absolute idem non est nunc,
est tu necesse quodammodo qd matrem sic or,
gami data, et sic p^{er}mittit alia nunc: cicatrix
in ead anere a cau p^{er} se, merito q^{ue} unij, illa
sit, non q^{ue}deru hujus offi^{ci}o^{rum} p^{er} se, sed q^{ue} accidit.

Thi^{er}icus 20. Si non manent ead nunc: a^utem,
descri^{ptio} in genito q^{ue} erant in corrupto, suffi^{cienter}
q^{ue} nulla forma fullos p^{ot} expelli a mat^{re}, neq;
alia m^{od}o d^{ic}er^e: atq^{ue} huc est fullos, q^{ue} tollunt
genas fullos. q^{ue} d^{icit} il^{los} ex q^{ue} sup: p^{er} se. Si p^{ro}es
p^{re}cedentes in istis genas, non sunt suffi^{cienter}
q^{ue} illud totu^m temp^{us} ante ad expellenda forma,
q^{ue} si p^{ot} q^{ue} tunc illa expellere, facerent. agas
n^{on} nate p^{ot} q^{ue}tem p^{ot}, agit, atq^{ue} nunc expellunt
q^{ue} illo h^{ic}o, ut p^{ot}. q^{ue} debent manere in instanti
genas ut illa p^{ot} expellere. p^{er} se huc q^{ue} p^{er} se.
Si n^{on} p^{ot} aut in illo instanti, non p^{ot}erunt. for

man

ma substantia expellere, q. n. non amplius e. neq.
 aliud expellere. go ut dicit expulsiō forma sub
 stans, debent illa dispartes p. dicitur in corrupto
 manere in instanti generis, alias nihil appareret
 p. q. expulsiō forma p. dicitur. go sequens forma
 introducitur in materiam non nudam, sed q.
 facta q. dicitur acci. dicitur. Censur. m.
 Si non maneret eadem n. acci. dicitur vel
 eadem n. dicitur, p. q. q. ma. abruis
 corrupti u. g. ligni et post dispartes in se
 receptas, non sit magis determinata ad formam
 ignis, q. ad q. n. unum dicitur; atq. huc
 falsu. go dicitur ex p. p. p. p. p. dicitur
 n. ad hunc formam sit q. has dispartes, atq.
 p. te ois dispartes q. illo instanti iam p. ois
 et ma. plane dicitur. go ma. q. illo in
 instanti n. e. magis determinata ad formam
 ignis, q. ad q. n. unum dicitur.
 R. H. seq. ad p. b. dicitur. H. q. illo dispartes
 non sufficienter expulsiō aut n. q. n. c. m.
 forma

formam quod est entium; illa uero satis differtur nam
ad hoc ut sit prius aliam formam. Atque ad hoc
quod ut et illo in statu existant in materia.

Ad Confirmationem dices. Atque ad hoc quod
nempe est quod illi dem non maneat illa de se
quod tu satis differtur sunt prius ab agente
nati in ordine ad hanc formam, et quia ex
prima materia sunt ordinata ad hanc formam
introducenda, hinc satis materia sunt satis differtur
magis respicit hanc, quam aliam formam, et
ut sit cum e omni modo in differens. Quid

Dubium præcedenti annexum.
Utrum generatio subtilis
et alia accidentia corpo-
rea immediate recipian-
tur inquam in subiecto in-
hærens in Materia prima
nuda

forma substantiae, respectu accidentium. quod acta
 consequuntur recipi in materia nuda simpliciter immediate
 in se ipsa propria. Nam videtur quod ordo in recipi
 entis actu proportionatus intra propria mensura
 in recipi circulo, si in se propria intellectualia
 recipit ens reale hinc est si proportionatus
 secundum vero ens ratio, quod d'educta ad
 similitudinem entis realis, actus et recipit
 quod entis realis tamen in propria quam expressa
 et propria forma quod entis ratio est quod
 sunt plures. quod a simili, si ratio, quod recipit
 quod forma substantiae hinc est si proportionatus
 et quod alia recipit, de quo propria quod
 si in materia quod non potest recipi forma accidentis
 quod in se habet in se forma substantiae, sed
 evidenter non immediate substantiae in materia nuda,
 quod in toto comprehensibile quod resultat ex materia et
 forma substantiae.

Item contra 20. Ens sit quod quod
 ens simpliciter hinc est fundamentum in quo
 substantiae

fulcitur et sustentatur. atque materia per se nuda accepta
non est ens simpliciter, sed non potest per se mediante in
hanc accidentia. quoniam potest. accidens enim ut
sape diximus est ens per se, sed ens in alio.
in vero per se. materia per se nuda per se
est ens in potentia et in completo. sed non potest
esse ens simpliciter. Q.

Conclusio Secunda.

Sicut materia per se non sit substantia generis, respicitur
generis alii omnium per accidens. Est in se
generis et remota respicitur omnium accidentium. 7.
Conte potest. Illud de substantia generis, quod est ratio per
quam substantia habeat materiam per se; atque totum corpus,
sicut recipit esse accidentia sunt materia. sed materia
est substantia generis et remota respicitur generis alii omnium
accidentium. in potest. compositum substantia non est
capitulum accidentium materiam per se et per se sunt
formae substantiae, ut potest in hanc, unum forma substantiae
sunt materiam; et et in formis alii omnium accidentium
sunt, quod non sunt extensa et divisible, et
sequens

gleyneris non petivimus qre nris recipiendi ac,
 eidem hinc in hinc et actura. qe composita
 recipit accidentia rae nra. aus ptt. qe forma
 substa in composito co ja radice d pte pnyu
 granit. nra vero co pnyu recipiendi, ut et
 supra Doumny. qe nra ja eis sicut qre
 genas alimq accidentia.

Docent hinc nonnulli maam qam non esse
 sicut genas et q ut hnt forma substa qre
 ja deratam et q bant huc rae. Accidens ex pnia
 nra et qre petat sicut immediati inhafiens ens
 complete subsistens. atq nra ja et q ut habet
 forma substa non qe complete subsistens,
 qe et ut actuata se vere componit cum for,
 ma substa complete subsistens. qe in illa sicut
 hanc et qre dicitur non pt recipi alioq accid,
 ens immediate corpu. n. ptt. pte m. Accidens
 ex pnia nra cum sit ens in alio petat ut q
 sustentet pnyam entitatem sua. qe cum al
 sustentandam accidens petat subsistens non
 illud

illud debet esse ad completum in ratione substantiae.
atque hoc in sententia s. th. et totum completum sub
stantia, nec in materia, sed in substantia vel quod, vel essentia.
nec est forma substantiae, sed tunc substantia vel quod
inter se completum. quod est materia, sed et quod
ratio ut est actus formae substantiae non potest esse
sua immediata generatio aliorumque accidentium. s.
Haec sententia probabilis est. quod non tunc substantia multa
accidens immediate recipit a materia, nisi per substantiam.
Sicut est in quod in substantia generatio substantiae, quod
venit a dicere, nunc est forma substantiae, tunc per
materia introducit in materiam dispositam ad delectationem,
natura. quod per delectationem dispositam per materiam ad
introductionem formae substantiae. Tunc ultra. In
utroque dispositio non inhaerent completum, sed illud
in quod delectationem in substantia rationem perit. quod manebit
in materia, quod sicut se gerit. s. in quod delectationem et quod.
Si dispositio illa non inhaerent in materia perit
in substantia, tunc forma substantiae introducit in
materiam indifferenter ad quod unum, formam
substantiam

Jultatam; et sic non est maior ratio quare intro
 ducatur haec forma, quam alia, cum magis sit
 in differens ad oes formas. go ut haec in convenientia
 emittatur, concubentur ent in materia in hanc
 predictas dispositiones q illam determinent et ap,
 parent ad introductionem huius forma.

Confirmat go nam in instructi generis forma pulvis
 huiusmodi illi accidentia sibi conata, sed nihil pot
 designari a quo procedant illa accidentia. go ad,
 venient cum magis go, et go qd illi inhare,
 huiusmodi in generis sicut procedit forma pulvis,
 go non procedit illa accidentia, magis sit si forma
 sit de accidentibus eorum, haec in cum non oriat
 a forma pulvis, non videtur sibi vendicare huc
 formam, quia illud, magis una copia qd sit in cada,
 vere, qd alius a aeo corpore, illi manere in
 cativas copis autiq, et d calorem alique cativ,
 circa accidentia. go cum non appareat a quo
 procedant dicta accidentia plene magis go illa
 seum feret, siq, manent eadem circa
 in generis, q antea fuerant in corrupto.

Confirmat

fuerit corrupta à corruptis aut utriusque corruptis
 pti in quo subsistebant. sed nullo dicit in manu
 dispositum & diffines concomitantibus, licet
 fuit gestiones ipsa forma pti in gre
 cae efficiendis et fuit, sicut in priores in
 gre cae matris, et sic differunt matris in
 illo priori, illamque dicit in manu ad hanc formam
 ma, et non aliam. they ce alij in quibus
 & diffines pti de qe dicit pti caem efficiens,
 sicut in dicit gre cae ut in supra de cae
 dicitur; non e in quibus & idem sit pti et
 gestiones in dicit gre cae. et sic se res hnt
 in utrisque diffines & concomitantibus. Contra.
 In illo priori, ma e intrinseca diffinita ad
 hanc formam. go in se hnt intrinseca diffines,
 et qd hnt illas & in hanc formam. pti qd
 nihil pt dici intrinseca tale nisi & alijna for
 ma sibi unita intrinseca. go si in illo instanti
 ma e intrinseca diffinita, hnt intrinseca in se
 diffines & in hanc formam. Q. Cu: ans d. R. qd:

Nam

nam man licet dicat intrinsece disposita tu non
e sensu huius, quasi tunc habeat q in hoc prae
tym sicut ad a natura ut quod has dispositio
corporeas, sed q a illas ad huius sicut ad a
quodam et ubi quo; et hec non e qd a rdes.
supra n. admissio man tunc spe sicut qd
accidentum corporeum. ~.

Rx. 2o aristo. in eam iam dicit differentiam
in illo instanti generis ad hanc formam, et non
aliam, qd dispositio q cadentes disponant ad hanc
et non ad aliam formam. et sicut in instanti
intrinsece in quo introducunt nova forma subter
str et corrupta forma huius in instanti ea,
intrinsece, ita et dispositio q cadentes nova for
mam, sicut in illo instanti extrinsece, ita
ut forma nova veluti qd a illas di
positio q cadentes in ultimo instanti generis
quare non est admittendum tunc dispositio non spe absolute,
sed sicut hanc qd a illas deinde illas spe ad hanc
extrinsece licet non intrinsece in hanc aut ma.

Ad Jan Compe

Ad jam confirmatum P. Cen. m. et N. m.
 ad pbam dices, illa accidentia q̄ simul cum
 forma subsi respiciunt in instanti generis, p̄dici
 non q̄ alteram, sed q̄ generem subsi, q̄
 licet q̄ se p̄o, ut supra diximus, terminet ad subsi, q̄
 secundum hunc et terminat ad accidentia q̄
 subsi generantur. Ad illud q̄ dicebas de acci
 dentibus eady q̄ apparent in novo composito
 to p̄ ut hinc illa p̄dici à ceteris unitis, n. g.
 à Caelo vel Sole. Sed hec nobis non placet.
 Unde p̄tm illa accidentia quocumque cetera,
 q̄ p̄ hunc apparent in novo composito illa
 p̄dici à generalitate generis generis et p̄dicit
 existentiam illa in re genita, q̄ p̄dicit
 mixtura alij, et ex hac mixtura primam
 qualitatem separant illa accidentia, ut e. ca. y
 hoc illa natio, et alia accidentia, q̄ illi op̄,
 parent, q̄ licet in deus eadem rem. p̄tm
 sensu exteriorum, in hoc tunc ceteri gendy a
 sensu, q̄to rāo efficax p̄tm fundet. Unde
 licet illa, ut dicitur, apparet in eadem

non

non est eadem natura: sed in corrupto, sed eadem
sunt spiritus.

Ad 2am Causam. Ad 1am: aut scilicet quod illi
instanti generans per generatum physonem introducat
formam substantiam in materiam, quia procedit yntas
cum aliis dispartibus & parantibus materiam, prio-
ritate naturae, in genere eadem materiam. Potest et
vbi in, quod agens tunc agat per generatum
physonem, non reutem yntem, yntem agit actione
aliqua physonem, quae motus per prius acceptus, non
nisi, yntem agit actione aliqua quae tunc habet
mutatis instantanea, uti se habet generans substantiam.

Et hinc videtur ista. nempe motus per prius acceptus
cum spiritus per prius naturam sit successus ab
instans, nec debet esse in alio modo substantiam,
et sic, ut agens agat per totam materiam, necesse est ut
gat mobile spiritus yntem in yntem per successus.
Cum non generans non sit motus substantiam acceptus
ut docemur lib. 1. phy. nam et naturam per generans
non quod introducat formam substantiam in materiam

Supra.

Supponat in manu quatuor, uno guttas postea
sequi, sed sufficit q' hinc q' generantur vel in
manu, vel sicut supradictum, vel sicut aliquid
inhibentem.

Articulus 20. Si acci dno subiectaret in
toto composito, sequens q' respicit hanc in forma,
quia man. atq' hanc salu. q' id id ex. sup.
m. p't. p't. m. guttas non pot in hunc aia rati
neq' et exting' forme in d'ni p'tib'. q' acci
dno cuperum non in hunc forme et man,
atq' hanc nec toti composito. p't. aia. aia
rati tota e' spiritibus sicut q' p'tiam ext'itatem
nulla habens exting'orem vel d'ni p'tib'.
q' neq' rati q' in hunc rati ip'a' fultem
exting'orem, q' guttas. q' p't. tota p'tib'.
non distinguit realiter a suis p'tib' sicut
p'tib'. q' si forma p'tib' acci d'ntalis cor,
p'ora non in hunc ext' p'tib'. composito,
ut p'tib' e', neq' et ip'i toti composito pot
in hunc.

[Handwritten signature]

Pr. Arta qd ab alijs in hore et alijs corpib.
in glg forma non est extensa vel divisibilis, in
istis accidens corporea non rediunt in hore
maiora. non ut unum accepta, sed in gta e
unita forma putati. non a. Qd ista accidens
in hore tota corpore. Hae Pr. qd alibi
C. In R. D. Cen. seq. m. et h. m. ad pt.
dicit qd hae aut valis oia vel alia forma in hore
speciem non sunt extensa vel divisibiles ut
quid; sunt hae extensa et divisibiles ut quo.
qd ista forma sunt rae. hae qd ista
corpore extensa et divisibile unde non e min
qd qd sunt unita alteri parti maioris: qd ista
divisibiles, ipsa quoq; recipiunt in se gta
et alia accidens corporea. hae n. ipsa non
gnerit ex p. p. merito quatenus sunt for,
ma in d. m. et in extensa, sed quatenus
q. hae ma et corpore ut qd hae sunt
forma extensa et divisibiles.

R.

R. D. Dicitur quod si anima composita non
 distinguitur a suis partibus reuoluitur in non seipsam
 et quod recipiat in qualibet parte quod dicitur
 pars sicut in prima ratione in capite dicitur
 accidentibus corpori. Adde quod quod si eadem recipi
 in toto composito quatenus explicita et facta
 distinguitur a suis partibus quatenus se esse falsum
 sicut ut quod. /

Dubium Quintum.

Vtrum ad hoc ut homo dica-
 tur uere generare alium homi-
 nem necessarium sit quod at-
 tingat ipsam productionem
 anime rationalis; uel tantum
 unionis illius cum materia?

Suppen:

Supponenda certe sunt quidem aëriam ratem non
traduci cum semine hęc generantis, sicut alio
aëri aëriam aliam, ut docet D. Th. 2. 2. q. 1018.
et vbi ait. Sterilitatem esse affirmare aëriam ratem
traduci cum semine, cuius ratio est ista, si n.
aëriam ratem traducere cum semine, aëriam ratem
esset corrupta et corruptibilis. atque hęc hęc
hęc. et dicitur ex q. 2. 2. q. 1018. nam si aëriam ratem
duceret a virtute seminis, quę virtus corrupta
ille duceret de virtute matris, atque hęc falsum.
et dicitur ex q. 2. 2. q. 1018. m. p. b. a. c. e. supra, lib. 2. phy.
ubi ait. formas dicitur adu de virtute matris
pro aëriam ratem. 2. 2. q. 1018. virtus corrupta non
potest agere nisi in matris educendo formam ex virtute
matris. et si virtus seminis esset corrupta, ducere
vel aëriam ratem, duceret illam de virtute matris.
Vnde separata a matris virtute debet et
corrupta si aut alia forma dicitur educi
de virtute matris, atque hęc hęc hęc.
Nam in Concilio Lateranensi sub Leone
X. 2. 2. q. 1018. expressè definitur, quod
aëriam

quod viri feminas abtingat nisi cum
cum corpore ad hoc ut hoc vero de eadem aliam
horum, sed sufficit qd abtingat uti. Virginitatem
et et forma qd aduatum omni bonis.

Contra hunc explicationem qd melius non placet
arguens arguit. Qui sicut dixerunt mater ut
recipiat formam aliquam non est adfectu
quod non recipitur. Sed si qd virtutem femi-
nalem sicut dixerunt mater a generante ut a
deo recipiat virtutem animi rationem, sed qd qd
illam virtutem hoc non vere potest aliam
horum. quod est. aut potest apti si expis.

Si n. ego disponerem Virginitatem ad hoc ut cum
facilitate aliquam potest recipere animi a patre,
ego non diceret de aurant Virginitatem, qd qd tunc
non abtingere me nisi cum animi cum Virginitate.
Sic, sicut deus a proprie mundi emanat Virginitatem
non nisi uti dixerunt ad hoc ut p. fundere hunc
felix, deus tunc non est illuminare terram
non. Sed quantumvis Virginitatem feminalem uti.

Gal

69
gat effective illi: differtem ad recipiendam animam
rationem, si non aliquo modo attingat unionem
animae cum corpore neque vere saluari & unguere
generat aliam hanc. Redita qd haec sententia non
congruit in Cate sequenti.

Conclusio Unica

Virtus seminalis effective attingit et
quidem immediate unionem animae rationis
cum corpore.

Hoc tunc modo est et inter philosophos, illam
Socul de Th: hinc magr Pannes, Carich et Abij.
et pto Cate. Si Virtus seminalis non potest
attingere unionem animae cum corpore hoc non
est qd anima ratio est pure spiritualis, nisi
a. seminalis corporis. atq; hoc non dicitur qd.
M. pto ex sententia Catholica & ideo negant qd
semen attingat unionem animae qd anima est tota
spiritualis, semen vero tota corpus, qd non
hoc non dicit pto, nam ut dicitur in lib. de
anima sicut phantasma sentant qd si ut sit phantasma

res motus et corpora; illustratio tu a motu ager,
te effectum attrahit ipse motus spiritualis
quod spiritus intelligibiles quod sunt spirituales
in motu possit. go et si quod dicitur motus feminatis
sit corpora bene potest effectum attrahere ipsum
aerem naturam generantem et motus ipsius aeris
ratis go. vera.

Ex his potest deducere ad naturam subitanti supra quod
sunt, ad quod potest admittendo autem et negat quod
licet in motu feminatis non attrahat generantem
ipsius aeris cum aia generantem et creaturam, ad quam
nulla creatura et instruitur potest generare, attrahit
tamen unum aeris ratis cum corpore; et per hoc
potest esse generare aliam naturam, sicut aeris
aeris generare aliam naturam. Dicitur etiam quod.

Illa motus feminatis et plane corpora. go negat
attrahere aerem naturam quod est spiritualis et tamen unum
est illa cum materia. go. Virtutem illam
feminalem esse quodam corpoream esse eo tamen quod dicitur
videtur non a generantem proprio, sed ab aere ratis,
cui attrahit sunt esse in natura, tamen per talium
generantem elevat tamen in natura aliam, ad hoc
ut

Dubium Sextum.
Utrum non solum Vir, sed
etiam Fæmina concurrat
ad genæm natem actiue; an
uero solum passiuè?

Pro resolutione huius Notum est factum esse differtum
de concursu fæminæ; an scilicet illa non solum
passiue, sed et actiue concurrat ad genæm.
Notum de concursu uiri certum est, esse actiuum.
Notum est. Quodlibet uero per se lex de concursu fæminæ
næ. Et modo quæ ad ipsam formam fertur.
postquam semel genuerunt semen maris et
fæminæ in unum. Et modo potest exprimeri
quod fæmina gignit ad præparandum mater et
sub ministratur illi. Notum ualde probabilem
esse sententiam illam fæminam quæ per se sine seminat,
licet tunc hæc raro contingat. Et licet semen mi-
nistret a fæmina, illud tamen generat passiuè
um

cum sanguine puro, et sic tunc sanguis
 quam semine feminam sunt mater ea que for,
 mat foet. et non differunt haec duo nisi sicut ma,
 gis et minus de coctis infra speciem sanguinis.
 his productis Sciendum e duas esse senten
 tias in hac re. Ea aperiunt feminam non solum passivam
 ne, sed et active generare ad generationem
 suam ad formationem foetus, ita sentit autem multi
 modernis. Ea sententia aperiunt, feminam non generare
 vere active, sed passive sicut ad generationem
 suam ad formationem foetus, et hanc sententiam dicitur
 37. q. 32. a. 5. et 1. q. 81. a. 5. d. thoma
 secundum card. Panisii et alios thomist. et
 quoniam veritas nichil videtur, eam acceptam,
 sicut in hiis causis; unde et sic

Conclusio Unica.

Femina non convertit active ad
 generationem naturam; sed solum passive.
 Certe debet intelligi de ipsa forma foetus
 non vero de subministrat vel parat mater.
 ad ista n. femina convertit active parando
 semen

etum.
 Vir, sed
 concurrat
 ctive; an
 e?
 sicut esse differe
 illa non solum
 ad generam
 ubi, que au
 de generam
 formationem foetus
 semen movet
 ade pot generam
 paratam non
 vobis videtur quod
 vix sine quod
 ad huc solum
 generam parat

semen vel femininum. *Plur. Certe 70 rath.*
Beatissima Virgo cuius arbitrio agit in Con-
ceptione Christi Domini, sed sua passivitas se habuit
70 femina non generat arbitrio ad generationem
natum sine formam facty. ante pth. ex consentia
ss. PP. qui cum efficentia vel arbitratum in
conceptione Christi Domini factam videtur hunc spiritum
sancto. *gynna vero pth.* Beatissima Virgo
et illud praestitit in conceptione mirabili Christi
Domini q. alia feminae offere solent in Con-
ceptione suam filium. *70 si illa non generat,*
nisi arbitrio, neq. cetera feminae eo modo generat.
70 aut. gyna a. B. V. et illud q. stiterit, pth. d.
70 ipsa pth. fidem. *Calidus h. et a. vero d. q.*
pria mater Christi. 1.

Plur. Certe 70. Semen femininum est in pth.
na q. 70 femininis. *70 caret virtute arbitrio pth.*
habet semen pth. *gynna pth.* pth. feminis
consistit in arbitratu et spm generantibus. *ante*
vero pth. semen femininum est frigidum pth.
et femina a qua derivat. *70 non pth.*
femina

femina spiritum illu actum, que nonit masculu.
ptra gypsa. Spiritus ille generatus exhalat in
semine masculu ex vehementi calore, et
cum in femina non sit iste calor, et no
est qdrda acti fitas.

Qui cum jo cum Galeno d. sexto in 3. di. 7.
femina sibi multo tres spiritus genit.
jo actus generat ad eis generem vel formatem.
ans ptt exia. ptra vero gypsa. assimilare
sibi esse ppritate agentis. et si femina esse
formet sibi genitum, actus generat ad eis
formatem. ans item ptt. ideo n. man jo
non sicut sibi simile qd tunc passivus si hnt
et non actus.

¶ Conito ans et pto gypsa. ad pto.
dices, quod ad hec vel mater assimilat sibi
prolem, non ex pto qd mater ab ipso ministrata
effectus generat vel actus, ad formatem pto,
sed sicut ad qd mater effectus generat et disponet
matrem, illam qd subministrat, et tunc pto
vinty

visu agentis & e in femine nisi a femina
ministrata. tunc ipsa gerit similitudinem ma-
tris ad non Patris, quia mater quod fuit a matre
ministrata remanet cum qualitate huius et potest
ab illa nisi proficere. Igitur non semen Viri domi-
nat mater a femina ministrata, tunc plus
gerit similitudinem Patris ad non matris, quia
per actionem vehementem ita transfundit mater
ut non sequantur in genito accidentia similia
et proprietates cum illis quae antea erant in
matre, sed nihil duntaxat accidentia eius similia
Patris generantur.

Adiacet 20. Potest generativa femina et
eius pars cum potest generativa masculi. sed
potest masculi est activa. Igitur et potest femina
in potest. Illa quae sunt eisdem spiritui habent proprietates
et potest eisdem spiritui. atque masculi et
femina sunt eisdem spiritui. Igitur habent et po-
tens eisdem spiritui. in potest. et hinc potest. nam
si potest femina esset passiva, masculi
visus activa, non poterat esse eisdem spiritui,
cum

quod si sanguis ministratus a femina differat specie
 a sanguine femine. Scuto a viro et potius
 generativa per unum aut distincta specie a potius
 generativa Viri. R. Sanguinem viri
 habet a femina in conceptione et semen ipsi
 virile non distinguitur specie a potius, sed tunc sicut
 magis et minus a potius, vel decoctum infra eam,
 dem sicut; femina enim cum sicut fortiores
 viri masculis, ne veniat sanguinem ex supra
 plus alimento a potius, quod dicitur a decoctio,
 nem ad a potius, quod dicitur a potius, sicut a potius
 a potius semen in a potius. Ea his facile
 potest solutio a potius: potius generativa femina non
 distinguitur specie a potius generativa viri, sed
 distinguitur sicut a potius, in a potius infra eam
 sicut. et ea potius in a potius, et operare
 matrem a potius retro usque ad intro ductionem
 albuminae femine a potius, in a potius potius generativa
 femina vel a potius operat matrem, tunc non
 generat a potius ad formam a potius a potius
 sicut